GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

Ofício nº 2605/2024/SEOSP-CPO

A Sua Excelência o Senhor
CLEVERSON BRANCALHÃO DA SILVA
Presidente da Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia - CAERD/RO

Assunto: Declaração de fornecimento de água e esgoto.

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, dirigimo-nos a Vossa Senhoria, considerando a proposta da
Remodelação (Reforma e Ampliação) do Estádio Aluízio Ferreira, sito à Rua Rui Barbosa, 980, bairro
Arigolândia, no Município de Porto Velho, Estado de Rondônia, solicitamos a declaração de fornecimento
de água e esgoto da região, para subsidiar a equipe de projeto na continuidade processual e projetual.

Atenciosamente,

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Obras e Serviços Públicos

Documento assinado eletronicamente por ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA , Secretário(a), em
19/06/2024, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0049923369 e o código CRC 81BA6651.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0069.001903/2024-07 SEI nº 0049923369

Ofício 2605 (0049923369)         SEI 0069.001903/2024-07 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Companhia de Águas e Esgoto de Rondônia - CAERD

DECLARAÇÃO

Ao Senhor,
ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Obras e Serviços Públicos

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO

Em resposta ao Ofício nº2605/2024/SEOSP-CPO, datado de 19 de junho de 2024,
requerendo declaração de fornecimento de água e esgoto para o empreendimento ESTÁDIO ALUÍZIO
FERREIRA, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 980, Bairro Arigolândia, no Município de Porto Velho,
Estado de Rondônia, DECLARAMOS que:

A Companhia de Águas e Esgoto de Rondônia - CAERD, atualmente já
fornece abastecimento de água e coleta de esgoto para este empreendimento.

Este documento é válido por 12 meses, a contar da data da emissão.

Porto Velho, 05 de julho de 2024.

Gladson Afonso de Oliveira Siqueira
Assessor Técnico - ATEC

Jefferson Suárez Lopes
Coordenador Técnico, Meio Ambiente e Sustentabilidade - CTEC

Lauro Fernandes da Silva Júnior
Diretor Técnico e de Operações - DTO

Documento assinado eletronicamente por Lauro Fernandes da Silva junior , Diretor(a), em
05/07/2024, às 09:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por gladson afonso de oliveira siqueira , Assessor(a), em
08/07/2024, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Declaração de atendimento (0050488157)         SEI 0069.001903/2024-07 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON SUAREZ LOPES, Assessor(a), em
08/07/2024, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050488157 e o código CRC 508CB9E4.

Referência: Caso responda este(a) Declaração, indicar expressamente o Processo nº 0069.001903/2024-07 SEI nº 0050488157

Declaração de atendimento (0050488157)         SEI 0069.001903/2024-07 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2605 (0049923369)
	Declaração de atendimento (0050488157)